
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 36 

 

  от  16. 04. 2024г        

 

 с. ДОЛИННОЕ 

«Об утверждении перечня мест размещения 
первичных средств тушения пожаров и 
противопожарного инвентаря на территориях 
общего пользования в границах населенных 
пунктов Долинненского  сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым» 

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", от 21.12.1994 №69-ФЗ "О пожарной безопасности",  от 22.07.2008 
№123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020  № 1479 
«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации»,  Уставом муниципального образования Долинненское  сельское 
поселение Бахчисарайского района Республики Крым, в целях соблюдения мер 
по выполнению требований пожарной безопасности и  обеспечения объектов 
первичными средствами пожаротушения, 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить «Перечень мест размещения первичных средств тушения 

пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в 

границах населенных пунктов Долинненского  сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым» , согласно Приложению 1. 

     2. Утвердить «Перечень первичных средств тушения пожаров и 

противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории 

общего пользования Долинненского  сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым» согласно Приложению 2.  
      3.  Настоящее   постановление  обнародовать на официальном Портале 
Правительства Республики Крым в подразделе «Долинненское сельское 
поселение» в сети «Интернет» по адресу: http://bahch.rk.gov.ru, на   
официальном   сайте администрации Долинненского сельского поселения в 
сети «Интернет» по адресу:  http://dolinoe.ru. 

       4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Долинненского сельского совета 

Глава администрации Долинненского сельского поселения                         Гаевая С.А

http://internet.garant.ru/document/redirect/74680206/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74680206/1000


 
 

Приложение 1 
к постановлению  администрации  
Долинненского  сельского поселения                   
от 16.04.2024 №36 

 

Перечень  

мест размещения первичных средств тушения пожаров и 

противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в 

границах населенных пунктов Долинненского  сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

Наименование 

населенных 

пунктов 

Места размещения первичных средств тушения 

пожаров и противопожарного инвентаря на 

территориях общего пользования в границах 

населенных пунктов 

с.Долинное ул. Ленина  30 

с.Долинное ул. Ленина 1  

с.Долинное ул. Ленина 34  

с.Фурмановка ул.Юбилейная 21 

с.Новенькое ул. Куйбышева 50а 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2 
к постановлению  администрации  
Долинненского  сельского поселения                   
от 16.04.2024 №36 
 
 

Перечень  

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, 

которыми должны быть оснащены территории общего пользования 

Долинненского  сельского поселения Бахчисарайского района 

 Республики Крым 
 

№  

п/

п 

Наименование первичных средств 

пожаротушения, 

немеханизированного 

инструмента и инвентаря 

Нормы комплектации  

пожарного щита 

1 Огнетушители (рекомендуемые): 

- воздушно-пенные (ОВП) 

вместимостью 10 л; 

- порошковые (ОП) 

вместимостью, л / массой 

огнетушащего состава, кг 

ОП-5 

 

 

2 

 

 

 

2 

 

2 Лом 1 

3 Ведро 2 

4 Багор 1 

5 Асбестовое полотно или войлок 

(кошма, покрывало из негорючего 

материала) размером не менее  

1 х 1 м 

1 

6 Лопата штыковая 1 

7 Лопата совковая 1 

8 Ящик для песка 1 

 

 

 
 

 

 

 


